de Zélande, et de la seigneurie de Frise. Dans cet accord

Guillaume promit à Louis et à Othon de leur faire posséder

la seigneurie de Voorn et la vicomte de Zélande, après le décès

de la vicomtesse Mathilde , dame de Voorn.

Noverint universi, lenoreni presentinm inspecturi, quod nos, Willielmus,

Dei gralia, cornes palatinus Reni ei IJavarie diix, iiecnon Haimonie ,

Hollandie, Zeelandie cornes, el dorainus Frisie, propier bonuin pacis,

et fralernalein dileclionem ciun illuslri principe doinino Liidovico

Romano, marcliione Rraïuienbiirgensi el Lusalie, Sacri Homani Imperii

archicamerario, coniile paialino Reni elduce Bavarie, traire nosiro cha-

rissimo, coniposilionem el ordinalionem fecimus, et faciemus per pré-

sentes, in causa, que jara diu inter nos et ipsum verlebatur, super

juribus ipsius , ratione primogeniUire ad ipsum perlineiitibus lerrarum

ttannonie, Hollandie, Zelandie ei Frisie, el eorum appendiliis el per-

linentiis, modis el condilioiiibus infrascriplis. Quod diclus fraler Ludovicus,

el fraler nosler Otto, et eorum heredes legitimi
,

post obilum nobilis

matrone, domine Machtildis, domine de Vorne, terras, civitates ,
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dominia et castra , que nune possidet eadem matrona , scilicet terram

Vorne et caslellaniam Zelaiulie , et alias terras, oivilates et castra cutn

eoruni pertinenliis et juribis singulis et iiniversis, tenere , habere et

possidere debeanl dicti fralris nosiri , et eoriim heredis legilimi , cura

omnibus juribus, reditibus, proventibus, honoribus , comniodis et per-

tinentiis universis , ad easdem terras Vorne, civilates, castra, dominia

et caslellaniam spectantibus , et alias terras, civilates et castra, sicut

eas nunc tenet et possidet matrona eadeni , et sicut etiam antiquilus

vel jure pertinere noscuntur. Easdem terras, civitales, castra et do-

minia, alias terras et castellaniam protegere et tueri debebimus, et

tenebimur per omnem modum et viam , sicut terras nosiras , ad ipso-

rum fialrum nostrornm et ipsorum beredum utiiilatem commodum et

profectum. Et past obilum dicte matrone statim sine mora , et quod

illa niora non duret nisi ad quarlale anni, infra quod missio ipsa

înfrascripla fieri débet, oninino ipsos conjunctira vel divisim, vel eorum

procuratores mittere debebimus , aul nosiri heredes , in possessionem

dicte terre, civitatum , castrorum et dominiorum, aliarum terrarum et

castellanie pacifiée corporalem , et ordinabimus et procurabimus , quod

tune incole terrarum, civitatum, castrorum, dominiarum et castellanie

et aliarum terrarum predictarum eisdem fratribus nosiris , et eorum

legilimis heredibus fuluris , fidelilalis et homagii faciant débita jura-

menla. Heredes vero legitimi diclorum fratrum nostrorum eandem

terram et dominia, castra et civitales, castellaniam Zelandie et alias

terras, si voluerint, a nobis vel nostris heredibus legilimis in feudum

recipere et tenere debebunt. Et nos, vel nosiri heredes legilimi, ean-

dem terram, castra, civilates et caslollnniam et alias terras conferre

volumus et debemus eis in verum pheudum , et eos et eorum heredes

inpheudare , consuetudinibus dicte patrie Zelandie observatis. Quod ,

si, ut premillilur, dicti heredes eorum a nobis inpheudari noluerint

de prediclis , ex lune nos vel nosiri heredes prediclis eorum heredibus

persolvere et pagare debebimus in Dordrecht , Irajeclensis diocesis,

infra 1res annos proximos post tempus denegalionis , quod a nobis

vel nostris heredibus accipere noluerint in pheudum, quadraginta raillia

scutalorum bonorum aureorum antiquorum , et terras ac dominia pre-

dicla , persolutione fada diclorum sculalorum , personaliler relinere.

Promitlenles ex certa scicntia pro nobis et nostris heredibus predicta

omnia et singula eisd(îm fralribus nostris ef eorum heredibus legilimis,

bona lide et inviolabililer observare. In cujus rei evidenliam sigillum

noslrum presenlibus est appensum. Datum et aclum apud Querceluni ,

anno Domini m.ccc.lvij in orasiino conversionis beali Pauli.
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La vicomtesse Mathilde fut profondément affligée lorsqu'elle

apprit que le comte Guillaume était tombé en clémence et

renfermé dans une tour au Quesnoy pour le reste de ses jours.

Albert de Bavière , frère de Guillaume , devenu protecteur ou

ruwaard du comté de Hollande, lenouvela, le !24 juin , l'accord

du 25 janvier fait entre ses trois frères :

Nos, Liidoviciis, Romamis , Dei gracia, Brantlenborgensis et Lusatie

marchio, Sacri Romani Imperii archicameraiius , cornes palatinus Reni

et Bavarie clux, recognosciinus publice et notiim facimus presentiiun

inspectoribus nniversis, quod nos super omnibus juribus, requisilionibus,

inipetitionibus el questionibus quibuscumque, que vel quas super do-

miniis el terris Hannonie, Hollandie, Zolandie et Frisie cum eorum

pertinentiis , ralione primogeniture nostre de iliustri principe Margareta,

quondam comitissa Hannonie , Hollandie, Zelandie comitatuum , et do-

minii Frisie, maire nostra charissima, bone memorie , procrealus , usque

in bodiernam diem requirere, peiere et nionere habtiimus, vel requirere,

pelere el monere possemus quomodolibet, institulurus cum illiislri principe

Alberto, comité palatino Reni et Bavarie duce, fra'.re nostro carissimo,

sponle et cum bonadeiiberatione. necnon amicorum el consulum noslrorum

maturo consiiio medianle, facti sumus unanimes et amicabililer concordali

in hune modum. Si vel quando illustrem principem Wilhelmum
, predic-

lorum comitatuum el dominii comitem, fralrem nostrum dilectum , sine

heredibus de proprio suo corpore descendentibus , decedere conlingeret

,

quod Deus averlat
,
quod tune prefalus dux Albertus , fraler noster,

suique heredes successores in comitalibus et dominiis Hannonie, Hollandie,

Zelandie el Frizie, cum ipsorum pertinentiis, sicut veri heredes et domini

eorundem succedere debebunt, impedimento quolibet non ol)sianle; nos

vero renunciavimus, et presentibus renunciamus, pro nobis nosirisque he-

redibus et successoribus, universis super dominiis el comitalibus prediclis

cum eorum pertinentiis, necnon super omnibus juribus, requisilionibus,

• impetilionibus seu questionibus quibuscumque, vel quas usque in pre-

sentem diem habere, requirere vel monere potuimus in eisdem , vel requi-

rere aul monere possemus quomodolibet in fulurum. Sic quoque nos,

nostrique heredes vel successores, super conmilatibus et dominiis prelibalis

contra ducem Albertum , fralrem noslrum predictum , nunquam jus

aliquod vel queslionem in anlea perpétue requirere debebimus quovis-

modo ; exceptis dominio Voirne el castellanio Zelandie cum aliis per-

tinentiis eorundem , in quos nos el illustris dux Otto, fraler nosler

25 XI 6
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dileclus, nobili matrona de Voirne ilecidente , succedere debebimiis

secundum continenciani lillerarum, qiias a VVillielmo , fraire iiostro

prenominalo , specialiler desuper nos lialteiiuis; salvis eliam iiobis qua-

tuor millibus scudaloruni annuorum icddiiuiim , nol)is cum b"tteris

ejusdeiii Wilheliai , fratris noslii , in tlielonio Dordrecht prius depu-

lalorum. Insuper si ptelalum Alberium , fralrem noslrum , absque

heredibus de proprio suo corpore descendenlibus, decedere conlingerel,

tune predicli coniilatus ei dominium , Rannonia, Hollandia, Zelandia

et Frizia, iterum permancre el stare debebunt secundum ordinalionem

per dominuni Ludovicuni , Homanorum imperaiorem
, progcnitorem